

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: AGOSTO 2015

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020010596	
DATA: 06/08/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, galões de 20 litros, para atender os Campi de Aparecida de Goiânia, Eseffego, Laranjeiras, Senador Canedo e Coordenação do EVV, Anápolis CET, CSEH, CEAR e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Veredas Indústria e Comércio de Água Mineral Ltda - CNPJ N° 07.925.645/0001-84	
VALOR PRÉVIO: R\$ 67.598,76 (Sessenta e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 31.354,08 (Trinta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos)	
ECONOMIA: 53,61%	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020001502	
DATA: 06/08/2015	
OBJETO: Aquisição de reagentes para os laboratórios de química do Câmpus Anápolis de Ciências Exatas e Tecnológicas – Henrique Santillo	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Calibry Metrologia Compércio e Calibração Ltda – CNPJ 11.227.424/0001-00, Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56, Quality Científica Ltda – CNPJ N° 12.666.139/0001-58	
VALOR PRÉVIO: R\$ 24.545,38 (Vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 17.792,85 (Dezessete mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 18.023,10 (Dezoito mil, vinte e três reais e dez centavos)	
ECONOMIA: 22,69%	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020016425	
DATA: 10/08/2015	

OBJETO: Aquisição de equipamentos de jardinagem e eletrodomésticos para o Câmpus Jussara, por meio de recursos do CONVÊNIO FNDE Nº 701414/2011	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Kairós Serviços e Comércio LTDA – ME CNPJ 18.513.350/0001-17, Comercial e Distribuidora Piancó EIRELI – ME CNPJ 21.668.414/0001-63, Vitanet – Comercial EIRELI EPP – CNPJ 12.185.204/0001-23	
VALOR PRÉVIO: R\$ 11.830,66 (Onze mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e seis centavos)	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 6.763,05 (Seis mil, setecentos e sessenta e três reais e cinco centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 7.554,71 (Sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos)	
ECONOMIA: 15,14%	
Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2015- Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020015841	
DATA: 07/08/2015	
OBJETO: Aquisição de equipamento para o Programa de Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> em Territórios e Expressões Culturais do Cerrado, com recursos provenientes do Convênio Capes Pró-Equipamento nº 786804/2013	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Âncora Tecnologia Corporativa Ltda ME CNPJ Nº 18.767.226/0001-88	
VALOR PRÉVIO: R\$ 5.965,67 (Cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 5.857,15 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos)	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020009855	
DATA: 10/08/2015	
OBJETO: Aquisição de material de expediente em atendimento às necessidades dos Campi e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 meses	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Brava Forte Comercial Eirelli – EPP - CNPJ Nº 10.867.306/0001-01	
VALOR PRÉVIO: R\$ 35.531,78 (Trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos)	
VALOR PRÉVIO LICITADO: R\$ 32.156,78 (Trinta e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos)	
VALOR LICITADO: R\$ 15.826,53 (Quinze mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos)	
ECONOMIA: 50,78%	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020009303	
DATA: 10/08/2015	
OBJETO: Aquisição e instalação de 84,48 m ² de vidro incolor 6 mm, plotado na cor branca, para fixação em	



16 salas de aulas do Câmpus Iporá	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Inove Comercio e Serviços de Vidros Ltda – ME – CNPJ N° 22.244.968/0001-04	
VALOR PRÉVIO: R\$ 18.508,80 (Quarenta e sete mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 10.190,08 (Dez mil, cento e noventa reais e oito centavos)	
ECONOMIA: 44,9%	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020009781	
DATA: 19/08/2015	
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas (adubos) para o Câmpus Ipameri	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATORIO FRACASSADO	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020007853	
DATA: 20/08/2015	
OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas tem por finalidade produzir alimentos, silagem de qualidade, com hídricos específicos, com adubação adequada e com manejo fitossanitário apropriado e na manutenção das pastagens, para atender a Fazenda Escola do Câmpus São Luís de Montes Belos da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATORIO FRACASSADO	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020010112	
DATA: 25/08/2015	
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de veículos com motorista, para prestação de serviços de transporte para atender o CEAR – Centro de Ensino e Aprendizagem em Rede, com recursos provenientes do Convênio CAPES 037/2011, por um período de 5 (cinco) meses	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Gyn Transportes e Eventos Ltda – Me CNPJ N° 19.345.686/0001-80	
VALOR PRÉVIO: R\$ 157.320,00 (Cento e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 97.980,00 (Noventa e sete mil, novecentos e oitenta reais)	
ECONOMIA: 37,72 %	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020010172	
DATA: 26/08/2015	

OBJETO: Aquisição de equipamentos para os Laboratórios Farmacêutico e de Biologia do curso de Farmácia do Câmpus Itumbiara	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2015 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201500020010944	
DATA: 27/08/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo pelo período de 12 (doze) meses	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATORIO FRACASSADO	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2015
PROCESSO: 201400020014381	
DATA: 18/08/2015	
OBJETO: Aquisição de um (01) Microscópio Eletrônico de Varredura de Bancada, através de importação direta, para atender aos Programas de Pós Graduação <i>Stricto Sensu</i> em Engenharia Agrícola, Produção Vegetal, Ciências Moleculares, Recursos Naturais do Cerrado e Ciências Moleculares	
NOME DA CONTRATADA: Hitachi High Technologies America, INC	
VALOR: R\$ 400.231,08 (Quatrocentos mil, duzentos e trinta e um reais e oito centavos).	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2015
PROCESSO: 201500020010758	
DATA: 19/08/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para realização de Show Artístico Cultural a ser realizado no dia 28 de agosto de 2015 na cidade de Jaraguá/GO	
NOME DA CONTRATADA: Barra Comércio e Produções Artísticas LTDA - ME, CNPJ n° 24.779.613/0001-37	
VALOR: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2015
PROCESSO: 201500020010571	
DATA: 21/08/2015	
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário, por um período de 48 (quarenta e oito) meses para atender aos Câmpus e Administração Central da UEG	
NOME DA CONTRATADA: Saneamento de Goiás S.A., CNPJ N° 01.616.929/0001-02	
VALOR: R\$ 2.936.295,36 (Dois milhões, novecentos e trinta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos)	



Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2015
PROCESSO: 201500020011037	
DATA: 27/08/2015	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Campi: Ceres, Anápolis-CET, Itumbiara e Goiânia-Eseffego da Universidade Estadual de Goiás	
NOME DA CONTRATADA: Artmed Editora LTDA - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	
VALOR: R\$ 9.653,75 (Nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2015
PROCESSO: 201500020011039	
DATA: 27/08/2015	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Câmpus Anápolis-CET e Santa Helena da Universidade Estadual de Goiás	
NOME DA CONTRATADA: Bookman Companhia Editora LTDA - CNPJ Nº 01.043.230/0001-09	
VALOR: R\$ 2.448,00 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2015
PROCESSO: 201500020011040	
DATA: 27/08/2015	
OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Campi: Ceres, Itumbiara, Anápolis-CET, Goiânia-Eseffego e Santa Helena da Universidade Estadual de Goiás	
NOME DA CONTRATADA: Amgh Editora LTDA - CNPJ Nº 11.154.322/0001-01	
VALOR: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).	



Anexo Único

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020010596

OBJETO: A contratação de empresa para fornecimento de água mineral pelo período de 12 (doze) meses, galões de 20 litros, para atender os Campi de Aparecida de Goiânia, Eseffego, Laranjeiras, Senador Canedo e Coordenação do EVV, Anápolis CET, CSEH, CEAR e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1872	Galão 20 Lts	Água Mineral, natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão), em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, em regime de comodato, para os Campus de Aparecida de Goiânia, Eseffego, Laranjeiras, Senador Canedo e Coordenação EVV.	Veredas Indústria e Comércio de Água Mineral Ltda CNPJ 07.925.645/0001-84	R\$ 3,89	R\$ 7.282,08
2	5100	Galão 20 Lts	Água Mineral, natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão), em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, em regime de comodato, para os Campus de Anápolis CET, CSEH, CEAR e Administração Central.		R\$ 4,72	R\$ 24.072,00
T= 2	T= 6.972					
VALOR TOTAL R\$ 31.354,08 (Trinta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos)						

Item 002

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020001502

OBJETO: Aquisição de reagentes para os laboratórios de química do Câmpus Anápolis de Ciências Exatas e Tecnológicas – Henrique Santillo

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	LT	ACETATO DE ETILA PA ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 18,78	R\$ 281,70
2	4	FR 500 ML	ACETATO DE METILA PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 81,00	R\$ 324,00
3	1	FR 500 GR	ACETATO DE SÓDIO TRIHIDRATADO (3H ₂ O) PA MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 8,15	R\$ 8,15
4	20	LT	ACETONA PA ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,77	R\$ 335,40
5	15	LT	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL PA USP 36 MARCA: Neon	Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56	R\$ 16,80	R\$ 252,00
6	20	LT	ÁCIDO CLORÍDRICO PA (CONCENTRADO) MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,19	R\$ 323,80
7	1	FR 500 GR	ÁCIDO SALICÍLICO PA ACS MARCA: Neon	Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56	R\$ 38,00	R\$ 38,00
8	10	LT	ÁCIDO SULFÚRICO PA (CONCENTRADO) MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 47,45	R\$ 474,50
9	15	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70% ABSOLUTO PA MARCA: Itaja	Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56	R\$ 3,57	R\$ 53,55
10	3	KG	BICARBONATO DE SÓDIO PA ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,93	R\$ 50,79
11	2	FR 100 GR	BROMETO DE POTÁSSIO (ESPECTROSCÓPIO) MARCA: Vetec	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 866,16	R\$ 1.732,32
12	1	FR 500	BROMO PA	Calibry Metrologia Comércio e	R\$ 1.019,99	R\$ 1.019,99



		GR	MARCA: Sigma	Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00		
13	1	FR 500 GR	CARBONATO DE CALCIO PA USP 36 MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 14,83	R\$ 14,83
14	3	KG	CARBONATO DE SÓDIO (1H ₂ O) PA	FRACASSADO	-----	-----
15	2	FR 1 KG	CLORETO DE CÁLCIO ANIDRO PA MARCA: Neon	Quality Científica Ltda – CNPJ N° 12.666.139/0001-58	R\$ 21,00	R\$ 42,00
16	2	FR 500 GR	CLORETO DE COBALTO PA 6 H ₂ O (OSO) MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 433,59	R\$ 867,18
17	1	FR 500 GR	CLORETO DE COBRE II PA (ICO) 2H ₂ O ACS MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 369,30	R\$ 369,30
18	2	FR 250 GR	CLORETO DE CROMO III PA (ICO) 6 H ₂ O MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 169,99	R\$ 339,98
19	2	FR 500 GR	CLORETO DE NÍQUEL PA (OSO) HEXAHIDRATADO MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 59,48	R\$ 118,96
20	2	FR 1 KG	CLORETO DE SÓDIO PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,52	R\$ 33,04
21	10	LT	CLOROFÓRMIO PA MARCA: Neon	Quality Científica Ltda – CNPJ N° 12.666.139/0001-58	R\$ 31,00	R\$ 310,00
22	2	LT	DICLOROETANO 1,2 PA MARCA: Neon	Quality Científica Ltda – CNPJ N° 12.666.139/0001-58	R\$ 230,00	R\$ 460,00
23	10	LT	DICLOROMETANO PA 99,5% ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 22,95	R\$ 229,50
24	4	FR 500 GR	DICROMATO DE AMÔNIO PA MARCA: Vetec	Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56	R\$ 143,15	R\$ 572,60
25	5	LT	HIPOCLORITO DE SÓDIO PA 4 – 6% MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,23	R\$ 81,15
26	15	FR 1000 ML	ÉTER ETÍLICO PA 99,0% ACS MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 59,49	R\$ 892,35
27	10	FR 1000 ML	ÉTER DE PETRÓLEO PA MIN:30; - MÁX: 99,8% MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 57,59	R\$ 575,90
28	2	FR 1000 GR	FENOL PA - (ÁCIDO FENICO) MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 50,34	R\$ 100,68
29	3	FR 1000 ML	FORMOL PA (FORMALDEIDO) MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,56	R\$ 49,68



30	15	FR 1 LT	GLICERINA PA 99,5% MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 23,27	R\$ 349,05
31	10	LT	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO PA 24-26% MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 21,35	R\$ 213,50
32	5	FR 1000 GR	HIDROXIDO DE SÓDIO PA 97% MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 23,78	R\$ 118,90
33	2	KG	IODETO DE POTÁSSIO PA ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 569,93	R\$ 1.139,86
34	1	FR 500 GR	IODETO DE SÓDIO PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 473,53	R\$ 473,53
35	1	KG	NITRATO DE ALUMINIO PA 9 H ₂ O MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 71,35	R\$ 71,35
36	1	FR 500 GR	NITRATO DE COBALTO PA II (OSO) 6 H ₂ O MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 254,95	R\$ 254,95
37	1	FR 500 GR	NITRATO DE PRATA PA ACS MARCA: PlatLab	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 2.361,00	R\$ 2.361,00
38	1	FR 1 KG	NITRATO DE SÓDIO PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 30,43	R\$ 30,43
39	2	FR 500 GR	NITRATO DE ZINCO PA 6 H ₂ O MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 25,48	R\$ 50,96
40	1	FR 500 GR	NITRATO DE SÓDIO PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 27,05	R\$ 27,05
41	2	FR 100 GR	NITROFENOL- 4 PURO PA MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 84,36	R\$ 168,72
42	1	FR 250 GR	OXALATO DE CALCIO PA HIDRATADO MARCA: Vetec	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 387,64	R\$ 387,64
43	5	LT	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 30% PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 16,90	R\$ 84,50
44	1	FR 500 GR	PERÓXIDO DE SÓDIO PA GRANULADO	FRACASSADO	-----	-----
45	2	FR 1 LT	PROPILENOGLICOL PA ACS MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 42,28	R\$ 84,56
46	2	KG	SÍLICA GEL AZUL 4/8 MM MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 63,98	R\$ 127,96
47	2	FR 500	SÍLICA GEL PF254	Objetiva Produtos e Serviços	R\$ 302,24	R\$ 604,48



		GR	MARCA: MN	para Laboratórios Ltda – CNPJ 05.895.525/0001-56		
48	2	FR 500 GR	SÍLICA GEL 60-0 2-0,5 MM MARCA: MN	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 636,19	R\$ 1.272,38
49	1	FR 500 GR	SULFATO DE COBRE PA II - ICO ACS – ANIDRO MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 31,60	R\$ 31,60
50	1	FR 500 GR	SULFATO DE SÓDIO ANIDRO PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 13,25	R\$ 13,25
51	2	KG	SULFATO DE COBRE PA II - ICO ACS - PENTAHIDRATADO (5H ₂ O) MARCA: Dinamica	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 33,95	R\$ 67,90
52	1	FR 500 GR	TIOSULFATO DE SÓDIO ANIDRO PA5 H ₂ O ACS	FRACASSADO	-----	-----
53	2	FR 250 GR	ZINCO GRANULADO 3 A 8 MM PA MARCA: Neon	Calibry Metrologia Comércio e Calibração Ltda – CNPJ N° 11.227.424/0001-00	R\$ 69,09	R\$ 138,18
T= 53	T= 242					
VALOR TOTAL R\$ 18.023,10 (Dezoito mil, vinte e três reais e dez centavos)						

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020016425

OBJETO: Aquisição de equipamentos de jardinagem e eletrodomésticos para o Câmpus Jussara, por meio de recursos do CONVÊNIO FNDE N° 701414/2011.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Und	Freezer horizontal: freezer 01 (uma) porta, cor branca, capacidade mínima 305 lt, voltagem 110/220v.	Kairós Serviços e Comércio LTDA – ME CNPJ 18.513.350/0001-17	R\$ 1.666,99	R\$ 1.666,99
2	1	Und	Liquidificador: No mínimo 3 (três) velocidades + função pulsar, potência mínima de 500W, voltagem: 110/220v	Comercial e Distribuidora Piancó EIRELI – ME CNPJ 21.668.414/0001-63	R\$ 119,49	R\$ 119,49
3	1	Und	Máquina automática de café expresso: voltagem 220v, potência mínima de 1250W, pressão de no mínimo 15 bar, dimensões aproximadas: (LxAxP): 320 x 430 x 380 mm; reservatório de água de no mínimo 1,7lts, reservatório de grãos de no mínimo 300g.	Vitanet – Comercial EIRELI EPP – CNPJ 12.185.204/0001-23	R\$ 3.698,24	R\$ 3.698,24
4	1	Und	Aparador de cerca viva e árvores elétrico: potência mínima de 500 watts, comprimento da lâmina de no mínimo 500 mm, velocidade da lâmina de no mínimo 3.000 gpm, monofásico, 220 v.	Kairós Serviços e Comércio LTDA – ME CNPJ 18.513.350/0001-17	R\$ 710,00	R\$ 710,00
5	1	Und	Cortador de grama elétrico: tipo carrinho, base em chapa de aço de no mínimo 1,9 mm de espessura, rodas de polietileno revestido em PVC, regulagem de altura de no mínimo 5 posições, potência de motor de no mínimo 2500W, motor monofásico, diâmetro de corte de mínimo 46 cm, voltagem de 220v.	FRACASSADO	-----	-----
6	1	Und	Lavadora de pressão: mangueira de alta pressão de no mínimo 9 m, potência de no mínimo 2.9 (kw), pressão mínima de 150 (bar), tensão de rede 220 v	FRACASSADO	-----	-----
7	1	Und	Pulverizador Costal Motorizado à gasolina: motor 2 tempo, potência do motor no mínimo 22,8 cilindrada,	Vitanet – Comercial EIRELI EPP – CNPJ 12.185.204/0001-23	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



			capacidade do reservatório no mínimo 25 lt, capacidade do tanque de combustível de no mínimo 750 ml, peso aproximado 9,0 kg, pressão no mínimo 20 bar 300 psi.			
8	1	Und	Aparador de grama elétrico: punho de sustentação com ajuste regulável, trava para extensão elétrica, peso aproximado* de 2.6 kg, motor monofásico, potência mínima de 400W, tensão 220 v.	Comercial e Distribuidora Piancó EIRELI – ME CNPJ 21.668.414/0001-63	R\$ 159,99	R\$ 159,99
T= 08	T= 06					
VALOR TOTAL R\$ 7.554,71 (Sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos)						

Item 004

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020015841

OBJETO: A aquisição de equipamento para o Programa de Pós-Graduação *Stricto Sensu* em Territórios e Expressões Culturais do Cerrado, com recursos provenientes do Convênio Capes Pró-Equipamento n° 786804/2013.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Und	Filmadora profissional camcorder Panasonic ag-ac8pb	Âncora Tecnologia Corporativa Ltda ME CNPJ N° 18.767.226/0001-88	R\$ 5.857,15	R\$ 5.857,15
T= 01	T= 01					
VALOR TOTAL R\$ 5.857,15 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos)						

Item 005

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020009855

OBJETO: Aquisição de material de expediente em atendimento às necessidades dos Campi e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período de 12 meses.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1500	UND.	Caixa para arquivo, tipo polionda, aprox. 350MMX135MMX245MM, ESPESSURA 2,2 MM, cor azul, Marca Alaplast.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
2	400	UND.	Caneta esferográfica, cor azul, cristal, tubo transparente, escrita média, orifício no corpo da caneta e tampa com ventilação, esfera de tungstênio, 1ª linha, Marca Bic.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,41	R\$ 164,00
3	36	UND.	Cola branca, aplicação em papel, pastosa, lavável, atóxica, bico dosador e tampa, 90 g, Marca Maxi.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,64	R\$ 23,04
4	160	CX.	Colchete de fixação para papel, latonado n. 07, dobrado, com 72 und, Marca Chaparrau.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 2,29	R\$ 366,40
5	30	CX.	Colchete de fixação para papel, latonado n. 08, dobrado, com 72 und, Marca Chaparrau.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 2,80	R\$ 84,00
6	24	UND.	Corretivo líquido, à base d'água, aplicação em papel, secagem rápida, 18 ml, Marca Maxi.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,69	R\$ 16,56
7	50	PCT.	Elástico(liquinha) de látex, n. 18, cor amarela, 100 g, Marca Red Bor.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,68	R\$ 84,00
8	20	UND.	Estilete em pvc, grande, 18 mm, lâmina larga e retrátil, encaixe de pressão, Marca Jocar.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,89	R\$ 17,80
9	240	ROLO C/ 30m	Fita adesiva para solo, pvc, aprox. 50mmx30m, cor vermelha	FRACASSADO	-----	-----
10	20	UND.	Grampeador para papel, de mesa, em aço inox, reforçado, 26/6, cor preta, base de aprox. 20 cm, Marca Jocar.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 16,98	R\$ 339,60
11	144	ROLO C/ 25m	Papel adesivo plástico transparente, tipo contact, aprox.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N°	R\$ 30,99	R\$ 4.462,56



			45cm x 25m, Marca Politac.	10.867.306/0001-01		
12	150	UND.	Pasta em papel, com aba elástica, ofício, cores diversas, Marca Colorpress.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,89	R\$ 133,50
13	100	UND.	Pasta em papel, com grampo trilho, ofício, cores diversas, Marca Colorpress.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,25	R\$ 125,00
14	250	UND.	Pasta em plástico, com aba elástica, ofício, cores diversas, Marca Plascony.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,14	R\$ 285,00
15	5520	UND.	Pasta suspensa, kraft, montada, 360mm compr x 240mm larg, no mínimo 200g/m2, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, Marca Frama.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,70	R\$ 3.864,00
16	60	UND.	Pasta tipo az, lombada larga, ofício, com etiqueta no dorso, preta/tigrada, Marca Frama.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 4,49	R\$ 269,40
17	60	UND.	Pasta tipo az, lombada estreita, ofício, com etiqueta no dorso, preta/tigrada, Marca Frama.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 4,49	R\$ 269,40
18	60	UND.	Pasta tipo I, plástica, transparente, tam. Ofício	FRACASSADO	-----	-----
19	30	CX.	Percevejo latonado, 12mm, com 100 und, Marca Brw.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,19	R\$ 35,70
20	48	UND.	Pincel atômico, cores azul 12 und; preta 12 und; verde 12 und; vermelha 12 und., Marca Brw.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,80	R\$ 86,40
21	84	UND.	Pincel marca texto, fluorescente, plástico, ponta com espessura de 4mm, cor amarela, Marca Desart.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 0,79	R\$ 66,36
22	39	UND.	Pincel marcador permanente, para cd e dvd, ponta 2,0mm, cor azul ou preta, Marca Maxprint.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 2,90	R\$ 113,10
23	15	UND.	Giz de cera cx c /12 und curto, Marca Acrilex.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 1,59	R\$ 23,85
24	250	CX.	Grampo p/ grampeador 26/6 cobreado cx c/ 5000 un, Marca Frama.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 2,49	R\$ 622,50
25	144	UND.	Tinta especial para numeradores e datadores frasco c/ 15ml, Marca Radex.	Brava Forte Comercial Eirelli – EPP CNPJ N° 10.867.306/0001-01	R\$ 4,44	R\$ 639,36
T= 25	T= 9.434					
VALOR TOTAL R\$ 15.826,53 (Quinze mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos)						



Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020009303

OBJETO: Aquisição e instalação de vidro incolor 6 mm, plotado na cor branca, para fixação em 16 salas de aulas do Câmpus Iporá

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	84,48	m ²	VIDRO INCOLOR de 6mm, comum, plotado na cor branca. Sendo: 48 peças de 1,10m x 1,60m fixados no quantitativo de 3 peças formando um quadro retangular de 1,10m x 4,80m, num total de 16 quadros.	Inove Comercio e Serviços de Vidros Ltda – ME CNPJ N° 22.244.968/0001-04	R\$ 108,50	R\$ 9.166,08
02	256	pç	Botão francês de plástico, na cor alumínio fosco natural, com parafusos e buchas de fixação de 6mm.		R\$ 4,00	R\$ 1.024,00
T= 02	T= 340,48					
VALOR TOTAL R\$ 10.190,08 (Dez mil, cento e noventa reais e oito centavos)						



Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020009781

OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas (adubos) para o Câmpus Ipameri

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO



Item 008

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020007853

OBJETO: Aquisição de insumos agrícolas tem por finalidade produzir alimentos, silagem de qualidade, com hídricos específicos, com adubação adequada e com manejo fitossanitário apropriado e na manutenção das pastagens, para atender a Fazenda Escola do Câmpus São Luís de Montes Belos da Universidade Estadual de Goiás.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020010112

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de veículos com motorista, para prestação de serviços de transporte para atender o CEAR – Centro de Ensino e Aprendizagem em Rede, com recursos provenientes do Convênio CAPES 037/2011, por um período de 5 (cinco) meses.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13.800	km	Locação de veículos tipo hatchback, fabricação nacional, do ano 2015 ou posterior, 04 portas laterais, bicombustível, potência mínima de 85 cv, câmbio com no mínimo 05 marchas à frente e 01 a ré, direção assistida, ar condicionado, com capacidade para 05 (cinco) pessoas, porta malas de no mínimo 270 (duzentos e setenta) litros e demais equipamentos não especificados e exigidos pelo CONTRAN. Incluído a prestação de serviço de motorista, salários, combustível, lubrificantes, seguro total, licenciamento, impostos, seguro obrigatório, taxas, encargos sociais e trabalhistas, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas, incluindo DESPESAS DE VIAGEM DO MOTORISTA com estimativa mensal de 6.900 km/carro. Renault Sandero 1.6	GYN Transportes e Eventos LTDA – ME CNPJ N° 19.345.686/0001-80	R\$ 1,42	R\$ 97.980,00
T= 01	T= 13.800					
VALOR TOTAL R\$ 97.980,00 (Noventa e sete mil, novecentos e oitenta reais)						



Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020010172

OBJETO: Aquisição de equipamentos para os Laboratórios Farmacêutico e de Biologia do curso de Farmácia do Câmpus Itumbiara.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO



Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2015 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201500020010944

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo pelo período de 12 (doze) meses

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO

Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2015

PROCESSO: 201400020014381

OBJETO: Aquisição de um (01) Microscópio Eletrônico de Varredura de Bancada, através de importação direta, para atender aos Programas de Pós Graduação *Stricto Sensu* em Engenharia Agrícola, Produção Vegetal, Ciências Moleculares, Recursos Naturais do Cerrado e Ciências Moleculares.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	Aquisição de um (01) Microscópio Eletrônico de Varredura de Bancada, através de importação direta, para atender aos Programas de Pós Graduação <i>Stricto Sensu</i> em Engenharia Agrícola, Produção Vegetal, Ciências Moleculares, Recursos Naturais do Cerrado e Ciências Moleculares.	Hitachi High Technologies America, INC	R\$ 400.231,08	R\$ 400.231,08*
T= 01	T= 01				
VALOR TOTAL R\$ 400.231,08 (Quatrocentos mil, duzentos e trinta e um reais e oito centavos)					

OBS.: *US\$ 114.130,00 dólares, que convertido em 13/08/2015 à taxa de R\$ 3,5068 resultou no valor de R\$ 400.231,08 (quatrocentos mil, duzentos e trinta e um reais e oito centavos)



Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2015

PROCESSO: 201500020010571

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário, para atender as necessidades da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	48	Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de água tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário, para atender as necessidades da Universidade Estadual de Goiás.	Saneamento de Goiás S.A. - Saneago - CNPJ N° 01.616.929/0001-02	R\$ 61.172,82	R\$ 2.936.295,36
T= 01	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 2.936.295,36 (Dois milhões, novecentos e trinta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos)					

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2015

PROCESSO: 201500020011037

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Campi: Ceres, Anápolis-CET, Goiânia-Eseffego e Itumbiara da Universidade Estadual de Goiás

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	25	Fundamentos da biologia celular	Artmed Editora Ltda - CNPJ Nº 13.069.915/0001-03	R\$ 207,35	R\$ 5.183,75
02	25	Imunobiologia de Janeway		R\$ 178,80	R\$ 4.470,00
T= 02	T= 50				
VALOR TOTAL R\$ 9.653,75 (Nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)					

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2015

PROCESSO: 201500020011039

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Câmpus Anápolis-CET e Santa Helena de Goiás da Estadual de Goiás

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	15	Álgebra linear com aplicações	Bookman Companhia Editora Ltda - CNPJ N° 01.043.230/0001-09.	R\$ 100,20	R\$ 1.503,00
02	15	Matlab com aplicações em engenharia		R\$ 63,00	R\$ 945,00
T= 02	T= 30				
VALOR TOTAL R\$ 2.448,00 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e oito)					

Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2015

PROCESSO: 201500020011040

OBJETO: Aquisição de acervo bibliográfico a fim de atender as Bibliotecas dos Campi: Ceres, Itumbiara, Anápolis-CET, Goiânia-Eseffego e Santa Helena da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	15	Mecânica dos materiais	Amgh Editora Ltda - Cnpj Nº 11.154.322/0001-01	R\$ 124,20	R\$ 1.863,00
02	25	Fisiologia médica de Ganong		R\$ 148,20	R\$ 3.705,00
03	15	Mecânica dos fluidos		R\$ 113,40	R\$ 1.701,00
04	15	Mecânica vetorial para engenheiros: estatística		R\$ 95,40	R\$ 1.431,00
05	15	Física para universitários: eletricidade e magnetismo		R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
06	15	Física para universitários: mecânica		R\$ 77,40	R\$ 1.161,00
07	15	Física para universitários: relatividade, oscilações, ondas e calor		R\$ 71,40	R\$ 1.071,00
08	15	Física para universitários: óptica e física moderna		R\$ 71,40	R\$ 1.071,00
09	15	Introdução ao MATLAB para engenheiros		R\$ 63,00	R\$ 945,00
10	15	Métodos numéricos aplicados com MATLAB para engenheiros e cientistas		R\$ 64,80	R\$ 972,00
T= 10	T= 160				
VALOR TOTAL R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)					